atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara aprovou e eu 

sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial, ao Orçamento de 

2025, aprovado pela Lei nº 1.321 de 16 de dezembro de 2024, no valor de R$ 8.236.755,00, (Oito 

milhões, duzentos e trinta e seis mil, setecentos e cinquenta e cinco reais), destinado a custear 

despesas da Secretaria Municipal de Administração; Secretaria de Cultura, Turismo e Esportes; 

Secretaria Municipal de Segurança Pública; Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Sustentabilidade e 

Bem-Estar Animal e Secretaria Municipal de Políticas Públicas para Mulheres, em conformidade com as